
                                    
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа        

от 12.12.2019 г. № 6347 «Об утверждении муниципальной программы  

«Формирование и использование муниципального жилищного фонда МГО» 

 

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

08.11.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Миасского городского округа,  их формировании и реализации», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского 

городского округа, 

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского                      

городского округа  от 12.12.2019 г. № 6347 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование и использование муниципального жилищного фонда МГО», а именно: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в 

следующей редакции: 
Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб. 

Источники ИТОГО по 

источникам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет 

Челябинской 

области 

401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 

ИТОГО: 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

 

2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы, тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.11.2022                                                                    5929 



 

 
Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы, тыс. 

руб. 

Источники ИТОГО 

по 

источника

м 

2020 год 2021 год  2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет 

Челябинской 

области 

401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 

ИТОГО: 

 
1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

 

3) таблицу 1 раздела «V. Система мероприятий и финансово-экономическое 

обоснование муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 

1 к настоящему постановлению; 

4) таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

 
Таблица 2, тыс. рублей 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет Российской Федерации 81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет Челябинской области 401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

Бюджет Миасского городского 

округа 
33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 

ИТОГО по годам 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы 
Таблица 2а, тыс. рублей 

Источники 
ИТОГО по 

источникам 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет Российской Федерации 81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет Челябинской области 401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

Бюджет Миасского городского 

округа 
33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 

ИТОГО по годам 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

 



 

 

5) таблицу 4 и таблицу 4а раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

6) в приложении 2 к муниципальной программе Миасского городского округа 

«Формирование и использование муниципального жилищного фонда МГО»: 

- в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы,           

тыс. руб. 

Источники ИТОГО 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

2024 

год 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

          - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы, (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы, 

тыс. руб. 

Источники ИТОГО 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

2024 

год 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

7) таблицу 1 и таблицу 1а раздела «V. Система мероприятий муниципальной 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

8) таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы 
Таблица 2, тыс. рублей 

Источник 

финансирования  

ИТОГО  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Миасского 

городского округа   

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

ИТОГО   

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

подпрограммы            
Таблица 2а, тыс. рублей 

Источник финансирования  ИТОГО  2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет Миасского 

городского округа   

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

ИТОГО   

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 



 

 

9) таблицу 4 и таблицу 4а раздела «IХ. Финансово-экономическое обоснование 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 

настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                  Г.М. Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                 Приложение 1  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

21.11.2022 №  5929 

 

V. Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

 
Таблица 1, тыс. рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

исполните

ль 

Сроки 

реализ

ации 

Источник 

финансирова

ния 

 Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 
Ожидаемый 

результат 

Связь с 

целевыми 

индикатора

ми 
Всего 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

Миасском городском 

округе 

Управлени

е 

имуществе

нных 

отношений 

Администр

ации 

Миасского 

городского 

округа 2020-

2024 

Бюджет 

Фонда 

содействия 

реформиров

анию 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Расселенные жилые 

помещения, 

находящиеся в 

реестре аварийного 

жилищного фонда 

Миасского 

городского округа  

общей площадью 

15277,0 кв.м. 

Заключение 450 

договоров мены и 

договоров 

социального найма. 

Предоставление 

выплаты 

возмещения за 

изымаемые жилые 

помещения. 

Снос 47 аварийных 

домов. 

показатель 

1  таблицы 

3 раздела 

VIII 

программы 

Бюджет 

Челябинской 

области 

142070,5 16371,6 30095,6 40357,7 55245,6 0,0 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

26882,1 818,5 3004,7 21498,6 560,3 1000,0 

Итого 901079,9 82676,6 200354,8 561242,6 55805,9 1000,0 

2 Обеспечение 

проживающих в 

Миасском городском 

округе и 

нуждающихся в 

жилых помещениях 

малоимущих граждан, 

которые страдают 

Управлени

е 

имуществе

нных 

отношений 

Администр

ации 

Миасского 

2020-

2024 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Предоставление 4 

жилых помещений 

по договорам 

социального найма 

 

показатель 

2  таблицы 

3 раздела 

VIII 

программы 



 

 
хроническими 

заболеваниями, 

перечень которых 

утвержден 

постановлением 

Правительства РФ от 

16.06.2006 г. № 378, 

действовавший до 

01.01.2018 г. и 

Приказом Минздрава 

России от 29.11.2012г. 

№ 987н «Об 

утверждении перечня 

тяжелых форм 

хронических 

заболеваний, при 

которых невозможно 

совместное 

проживание граждан в 

одной квартире», 

действующий с 

01.01.2018 г., жилыми 

помещениями  на 

основании судебных 

решений 

 

городского 

округа 

3 Предоставление 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

жилых помещений по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений на 

территории Миасского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

Управлени

е 

имуществе

нных 

отношений 

Администр

ации 

Миасского 

городского 

округа 

2020-

2024 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

 

 

81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

 

Предоставление 211 

жилых помещений 

по договорам найма 

специализированны

х жилых помещений 

 

показатель 

3 таблицы 3 

раздела VIII 

программы 

Бюджет 

Челябинской 

области 

259747,9 45300,5 40563,5 96312,7 38785,6 38785,6 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа  

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

Итого 340988,5 56979,0 53384,9 99667,4 65478,6 65478,6 



 

 
  Итого по программе,  в том числе: 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6   

Бюджет Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 
732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0   

Бюджет Российской Федерации 81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0   

Бюджет Челябинской области 401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6   

Бюджет Миасского городского округа 33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0   

 

 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы    

 
 Таблица 1а, тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализац

ии 

Источник финансирования 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы, тыс. руб. 

 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Миасском городском округе 

Управление 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

2020-

2024 

Бюджет Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет Челябинской 

области 
142070,5 16371,6 30095,6 40357,7 55245,6 0,0 

Бюджет Миасского 

городского округа 
26882,1 818,5 3004,7 21498,6 560,3 1000,0 

2 Обеспечение проживающих в 

Миасском городском округе и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан, которые страдают 

хроническими заболеваниями, 

перечень которых утвержден 

постановлением Правительства 

РФ от 16.06.2006 г. № 378, 

действовавший до 01.01.2018 г. и 

Приказом Минздрава России от 

29.11.2012 N 987н «Об 

утверждении перечня тяжелых 

форм хронических заболеваний, 

при которых невозможно 

Управление 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

2020-

2024 
Бюджет Миасского 

городского округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 



 

 
совместное проживание граждан 

в одной квартире», 

жилыми помещениями, 

действующий с 01.01.2018 г., 

жилыми помещениями на 

основании судебных решений 

3 Предоставление детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, жилых помещений по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений на территории 

Миасского городского округа 

Управление 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

2020-

2024 

Бюджет Российской 

Федерации 
81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет Челябинской 

области 
259747,9 45300,5 40563,5 96312,7 38785,6 38785,6 

Бюджет Миасского 

городского округа 
0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе 

Бюджет Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет Российской 

Федерации 
81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет Челябинской 

области 
401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

Бюджет Миасского 

городского округа 
33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 

 ИТОГО 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

21.11.2022 №  5929 
 

      IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

 
Таблица 4 , тыс. рублей 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансирова

ния 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Обоснование 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

2024 год 

1 Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

Миасском городском 

округе 

Управление 

имущественны

х отношений 

Администраци

и Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Фонда 

содействия 

реформирова

нию 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Жилищный кодекс РФ,  

ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок  

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», 

постановление Правительства Челябинской 

области от 29.11.2021г. № 601-П «О 

внесении изменений в постановление 

Правительства Челябинской области от 

29.03.2019 №158-П (вместе с "Областной 

адресной программой "Переселение в 2019 

- 2023 годах граждан из аварийного 

жилищного фонда в городах и районах 

Челябинской области"), соглашение о 

предоставлении субсидии местному 

бюджету из областного бюджета на 

Бюджет 

Челябинской 

области 

142070,5 16371,6 30095,6 40357,7 55245,6 0,0 



 

 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

26882,1 818,5 3004,7 21498,6 560,3 1000,0 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов в рамках областной адресной 

программы «Переселение в 2019-2025 

годах граждан из аварийного жилищного 

фонда в городах и районах Челябинской 

области»  № 23-с от 10.06.2020г., 

соглашение о предоставлении субсидии 

местному бюджету из областного бюджета 

на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов в рамках 

областной адресной программы 

«переселение в 2019-2025 годах граждан из 

аварийного жилищного фонда в городах и 

районах Челябинской области»  № 2с от 

17.02.2021г. 

 

 

2 Обеспечение 

проживающих в 

Миасском городском 

округе и нуждающихся 

в жилых помещениях 

малоимущих граждан, 

которые страдают 

хроническими 

заболеваниями, 

перечень которых 

утвержден 

постановлением 

Правительства РФ от 

16.06.2006 г. № 378, 

действовавший до 

01.01.2018 г. и 

Приказом Минздрава 

России от 29.11.2012г. 

№ 987н  «Об 

утверждении перечня 

тяжелых форм 

Управление 

имущественны

х отношений 

Администраци

и Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Жилищный кодекс РФ, 

Постановление Правительства РФ от 

16.06.2006г. № 378,  Приказ Минздрава 

России от 29.11.2012г. N 987н  «Об 

утверждении перечня тяжелых форм 

хронических заболеваний, при которых 

невозможно совместное проживание 

граждан в одной квартире» 

 

 



 

 
хронических 

заболеваний, при 

которых невозможно 

совместное 

проживание граждан в 

одной квартире» 

действующий с 

01.01.2018 г., жилыми 

помещениями, на 

основании судебных 

решений 

 

3 

Предоставление детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

жилых помещений по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений на 

территории Миасского 

городского округа 

Управление 

имущественны

х отношений 

Администраци

и Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Жилищный кодекс РФ, 

Федеральный  закон от 21.12.1996г.  №159-

ФЗ "О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей" 

 

 

Бюджет 

Челябинской 

области 

259747,9 45300,5 40563,5 96312,7 38785,6 38785,6 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0  

  Итого по программе,  в том числе: 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

 

Бюджет Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 
732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет Российской Федерации 81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет Челябинской области 401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

 Бюджет Миасского городского округа 33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

  
Таблица 4а, тыс. рублей 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Сроки 

реализа

ции 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы, тыс. руб. 

Ожидаемый 

результат 

Связь с 

целевым

и 

индикато

рами 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 
  

1 Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда в Миасском 

городском округе 

Управление 

имущественн

ых 

отношений 

Администрац

ии Миасского 

городского 

округа 

2020-

2024 

Бюджет Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Расселенные 

жилые 

помещения, 

находящиеся в 

реестре 

аварийного 

жилищного 

фонда 

Миасского 

городского 

округа  общей 

площадью 

15277,0 кв.м. 

Заключение 

450 договоров 

мены и 

договоров 

социального 

найма. 

Предоставлен

ие выплаты 

возмещения за 

изымаемые 

жилые 

помещения. 

Снос 47 

аварийных 

домов 

показате

ль 1  

таблицы 

3 

раздела 

VIII 

програм

мы 

 

Бюджет 

Челябинской 

области 

142070,5 16371,6 30095,6 40357,7 55245,6 0,0 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

26882,1 818,5 3004,7 21498,6 560,3 1000,0 

2 Обеспечение проживающих 

в Миасском городском 

округе и нуждающихся в 

жилых помещениях 

Управление 

имущественн

ых 

отношений 

2020-

2024 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Предоставлен

ие 4 жилых 

помещений по 

договорам 

показате

ль 2 

таблицы 

3 



 

 
малоимущих граждан, 

которые страдают 

хроническими 

заболеваниями, перечень 

которых утвержден 

постановлением 

Правительства РФ от 

16.06.2006 г. № 378, 

действовавший до 

01.01.2018 г. и Приказом 

Минздрава России от 

29.11.2012г. № 987н  «Об 

утверждении перечня 

тяжелых форм хронических 

заболеваний, при которых 

невозможно совместное 

проживание граждан в 

одной квартире» 

действующий с 

01.01.2018г., жилыми 

помещениями, на 

основании судебных 

решений 

Администрац

ии Миасского 

городского 

округа 

 социального 

найма 

раздела 

VIII 

програм

мы 

3 
Предоставление детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, жилых 

помещений по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений на 

территории Миасского 

городского округа 

Управление 

имущественн

ых 

отношений 

Администрац

ии Миасского 

городского 

округа 

2020-

2024 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Предоставлен

ие 211 жилых 

помещений по 

договорам 

найма 

специализиров

анных жилых 

помещений 

показате

ль 3  

таблицы 

3 

раздела 

VIII 

програм

мы 

Бюджет 

Челябинской 

области 

259747,9 45300,5 40563,5 96312,7 38785,6 38785,6 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 0,0 0,0 

  Итого по программе,  в том числе: 1248667,6 139655,6 255830,3 665418,6 121284,5 66478,6 

    

Бюджет Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 
732127,3 65486,5 167254,5 499386,3 0,0 0,0 

Бюджет Российской Федерации 81240,6 11678,5 12821,4 3354,7 26693,0 26693,0 

Бюджет Челябинской области 401818,4 61672,1 70659,1 136670,4 94031,2 38785,6 

 Бюджет Миасского городского округа 33481,3 818,5 5095,3 26007,2 560,3 1000,0 



5 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                                 21.11.2022 №  5929 

 

 

V. Система мероприятий муниципальной подпрограммы 

 
Таблица 1, тыс. рублей 

№ 

п/

п 

Наименование подпрограммы 

Ответственны

й 

исполнитель 

Сроки 

реализац

ии 

Источник 

финансиров

ания 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб.  

Ожидаемый 

результат 

Связь с 

целевыми 

индикатора

ми 
Всего 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 

год 

1 Обеспечение проживающих в 

Миасском городском округе и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан, которые страдают 

хроническими заболеваниями, 

перечень которых утверждён 

постановлением Правительства 

РФ от 16.06.2006г. № 378, 

действовавший до 01.01.2018 г. и 

Приказом Минздрава России от 

29.11.2012г. №987н «Об 

утверждении перечня тяжелых 

форм хронических заболеваний, 

при которых невозможно 

совместное проживание граждан в 

одной квартире», действующий с 

01.01.2018г., жилыми 

помещениями, на основании 

судебных решений 

Управление 

имущественн

ых 

отношений 

Администрац

ии Миасского 

городского 

округа 

2020-

2024 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Предоставл

ение 4  

жилых 

помещений 

по 

договорам 

социальног

о найма 

 

Показатель 

1  таблицы 

3 раздела 

VII 

программы 

  

Итого по подпрограмме,  в том числе: 
 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0   



6 

 

 

 

 

 

 

Расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы 
Таблица 1а, тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы, тыс. руб. 

 

Всего 
2020 

год 
2021 год 

2022 

год 
2023 год 

2024 год 

1 Обеспечение проживающих в 

Миасском городском округе и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан, которые страдают 

хроническими заболеваниями, 

перечень которых утвержден 

постановлением Правительства 

РФ от 16.06.2006г. № 378, 

действовавший до 01.01.2018 г. и 

Приказом Минздрава России от 

29.11.2012г. № 987н «Об 

утверждении перечня тяжелых 

форм хронических заболеваний, 

при которых невозможно 

совместное проживание граждан 

в одной квартире», действующий 

с 01.01.2018г., жилыми 

помещениями на основании 

судебных решений 

Управление 

имущественных 

отношений 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

2020-2024 
Бюджет Миасского 

городского округа 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                                 21.11.2022 №  5929 

 
 

 

IХ. Финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 
Таблица 4, тыс. рублей 

№ п/п Наименование подпрограммы 

Ответственны

й 

исполнитель 

Источник 

финансирован

ия 

Объемы бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Обоснование 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 Обеспечение проживающих в 

Миасском городском округе и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан, которые страдают 

хроническими заболеваниями, 

перечень которых утвержден 

постановлением Правительства 

РФ от 16.06.2006г. № 378, 

действовавший до 01.01.2018 г. 

и Приказом Минздрава России 

от 29.11.2012г. № 987н «Об 

утверждении перечня тяжелых 

форм хронических заболеваний, 

при которых невозможно 

совместное проживание 

граждан в одной квартире», 

действующий с 01.01.2018г., 

жилыми помещениями на 

основании судебных решений 

Управление 

имущественн

ых 

отношений 

Администрац

ии Миасского 

городского 

округа 
Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Жилищный кодекс РФ 

Постановление 

Правительства РФ от 

16.06.2006г. № 378, 

действовавшее до 

01.01.2018 г.  

Приказ Минздрава России 

от 29.11.2012г. № 987н 

«Об утверждении перечня 

тяжелых форм 

хронических заболеваний, 

при которых невозможно 

совместное проживание 

граждан в одной 

квартире», действующий с 

01.01.2018г. 

  

Итого по программе,  в том числе: 
 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

0,0  



8 

 

 

 

 

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование муниципальной подпрограммы 
Таблица 4а, тыс. рублей 

№ 

п/п 
Наименование подпрограммы 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Сроки 

реализаци

и 

Источник 

финансиро

вания 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы, тыс. руб. 
Ожидаем

ый 

результат 

Связь с 

целевыми 

индикаторами Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 Обеспечение проживающих в 

Миасском городском округе и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан, которые страдают 

хроническими заболеваниями, 

перечень которых утвержден 

постановлением Правительства 

РФ от 16.06.2006г. №378, 

действовавший до 01.01.2018г. и 

Приказом Минздрава России от 

29.11.2012г. № 987н «Об 

утверждении перечня тяжелых 

форм хронических заболеваний, 

при которых невозможно 

совместное проживание граждан 

в одной квартире»,  

действующий с 01.01.2018г., 

жилыми помещениями на 

основании судебных решений 

Управление 

имущественн

ых 

отношений 

Администрац

ии 

Миасского 

городского 

округа 

2020-2024 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

 

 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

Предоста

вление 4  

жилых 

помещен

ий по 

договора

м 

социальн

ого найма 

показатель 1 

таблицы 3 

раздела VII 

программы 

  

Итого по подпрограмме,  в том числе: 
 

6599,3 

 

0,0 

 

2 090,6 

 

4508,7 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

  

 

 

 

 

 

 


